Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85051 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schrägsitzventil  7010
DN 15 bis DN 50    PN 40
Hygiene-Ausführung
Optionen und Zubehör

4/5
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:   7010/025V1DA021--2--S-----92
Schrägsitzventil 7010, DN 25, Anschluß Schweißenden nach DIN 11850, Gehäuse Edelstahl -
Hygieneausführung, Sitzdichtung PTFE, Feder schließt, gegen Medienstrom schließend, Antrieb
80 mm, Packungseinbau totraumfrei, Kopfstückdichtung Klinger Top-chem., Spritzwasserschutz
D80/125
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
7 0 1 0 / V 2 S 9 Stelle   9 (totraumfrei)
Stelle 18 (Kopfstückdichtung
Symbol: "V": Ventil                    Klinger Top-chem)
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse) Stelle 19 Spritzwasserschutz  D50  D80/125
"R": Reparatursatz (Dichtungen) sind immer zu wählen!
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse-
werkstoff 4. Sitzdichtung 5. Steuerfunktion 6. Antrieb
1 Schrägsitz D Schweißenden
nach DIN 11850
A Edelstahl
1.4408
Hygiene-
Ausführung
0 PTFE 0 Feder schließt (mit
Medienstrom schließend)
0 Kolben Ø50mm
 1 Feder öffnet (gegen den
Medienstrom schließend)
1 Kolben Ø80mm
2 Feder schließt (gegen den
Medienstrom schließend)
2 Kolben Ø125mm
3 doppeltwirkend K Kunststoffhaube bei
Kolben Ø50mm
    M Kunststoffhaube bei
Kolben Ø80mm
7. Kolben-
federn 8. Kopfstück-
werkstoff 9. Packungs-
einbau 10. Temperatur-
ausführung 11. Zubehör 12. Sonderausfüh-
rungen
- Standard-
Bestückung
- Standard 2 totraumfrei
(Packung
unten)
- Standard - ohne Zubehör S Sonderaus-
führungenH Hochtempe-
raturausfüh-
rung
1 1 Grenzsignalgeber
(Mikroschalter)1 1 Feder  M
el.Stellungsanzeige
mit Kabeldurch-
führung
2 2 Federn  2 2 Grenzsignalgeber
(Mikroschalter)3 3 Federn
3 Handnotbetätigung N el.Stellungsanzeige
mit Stecker4 Handzusatzbetätigung
   5 Hubbegrenzung
  6 Pilotventil kpl. DN2,
230VAC
7 Pilotventil kpl. DN2,
24VDC
K 1 Grenzsignalgeber
kompakt
M 2 Grenzsignalgeber in-
duktiv, 10-36V DC, (PNP)
P 1 Grenzsignalgeber in-
duktiv, 10-36V DC, (PNP)
T 1 Grenzsignalgeber
kompakt induktiv, 10-30V
DC PNP
7010 - Hygieneausführung - Datenblatt/Stand: 01.04.2021